
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N._A24L

—
del 21 OTT, 2021

Oggetto: FASTWEB S.p.A. - Presa atto dei servizi di telefonia fissa inerenti alla Convenzione
CONSIP S.p.A., denominata “Telefonia Fissa 4” (TF4), erogati dalla società Fastweb S.p.A. dal
01/09/2020 al 09/02/2021. Autorizzazione della spesa di € 35.998,31 IVA compresa.
Liquidazione e pagamento delle fatture n. 2800004914; n. 2800004916 e n. 2800004921 del
27/04/2021. CIG: 6830332845

Proposta N° 9ù del 26 [40 [202]
U.O.C. Settore Tecnico

CEI, |

Il Responsabile del Procedimento I ettore

»-
Registrazione Contabile

Budget Anno 2020 Conto 20002000045 Importo € 21.399,84 Aut. 108 sub O

Budget Anno 2021 Conto 20002000045 —Importo € 14.598,47 Aut. 108 sup _03

NULLA OSTA, in quanto conforme alle normedi contabilità

Il Dirigente

Settore Economico Fîné

(dott. Giovggni

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario,dott. ha adottato la seguente
deliberazione Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Dirigente Responsabile della U.0.C. Settore Tecnico

RICHIAMATOil verbale di deliberazione del Commissario n. 706 del 27/06/2018 con il quale si è preso
atto, tra l’altro, che la società Fastweb S.p.A., nonostante fosse già scaduto il contratto attuativo in

convenzione con Consip S.p.A. mediante la TF4 ha continuato, fino alla nuova adesione alla Convenzione
Consip Telefonia Fissa “TF5”, ad erogarei servizi di fonia e traffico fonia fissa, giusta il parere ANAC

n. Ag 33/13 del 16/05/2013, evitando in tal modo eventuali interruzioni di pubblico servizio;

CONSIDERATO CHE i suddetti servizi rientrano nell’ordinativo CONSIP n. 59470280 del 28/12/2020,
pervenuto a definizione in data 10/02/2021 e, pertanto, necessita corrispondere alla società Fastweb
S.p.A. quanto dovuto da questa Azienda per i servizi resi, a completamento della precedente
Convenzione Consip “TF4”, fino alla data del 09/02/2021;

PRESO ATTO CHE:

e peri servizi erogati in Convenzione TF4 “Telefonia Fissa e Connettività IP 4” nel periodo che va
dal 01/09/2020 al 09/02/2021, quale data di migrazione delle linee telefoniche esistenti alla

nuova convenzione CONSIP Telefonia Fissa 5 (delibera del DG n. 3 del 04/01/2021), la società
Fastweb S.p.A. ha emesso le seguenti fatture:

v PAE0004921 del 27/04/2021 di € 13.448,17 IVA compresa riemessa in sostituzione
della fattura PAE0035318 del 31/10/2020,già rifiutata;

v. PAE0004921 del 21/04/2021 di € 13.448,17 IVA compresa riemessa in sostituzione
della fattura PAE0043674 del 31/12/2020, già rifiutata;

v PAE0004916 del 27/04/2021 di € 9.348,08 IVA compresa riemessa in sostituzione
della fattura PAE0002947 del 28/22/2021, già rifiutata;

e per le sopra elencate fatture, riportanti codice CIG errato, il responsabile dell'istruttoria ha
richiesto alla società Fastweb S.p.A., con mail del 22/10/2021, un “documento utile ad integrareidati mancanti nei documenti originari”, giusta risposta Agenzia delle Entrate n. 436, avente per
oggetto “Interpello — art. 11, comma 1, lett. A), legge 27 luglio 2000, n. 212 — Chiarimenti sulla
fatturazione nei confronti della Pubblica Amministrazione”;

e la società Fastweb S.p.A. ha fornito l'integrazione richiesta con pec del 26/10/2021, assunta in

pari data al Settore Tecnico prot. n. 3386, con allegato firmato digitalmente da Marco Esposito;
e con nota prot. 185/SIA del 05/10/2021, il responsabile dei Sistemi Informatici aziendali ha

attestato che “.... le fatture elencate non contengono vocidi costo diverse da quelle presenti nelle
fatture emesse e precedentemente già liquidate da codesto Settore negli anni precedenti”;

e l’onere derivante dal presente provvedimento ammonta, pertanto, a complessivi € 35.998,31 IVA

compresa, da imputare al conto economico 2000200004$in quanto ad:
v €21.399,84 IVA compresa, autorizzazione 108 sub 0 del bilancio 2020;
v  €14.598,47 IVA compresa, autorizzazione 108 sub @3 del bilancio 2021.

PRESO ATTO, inoltre, che le sopra elencate fatture sono corredatedel visto per la regolarità della fattura
“nulla osta al pagamento” apposto dal Responsabile del Settore Tecnico;

RILEVATO CHE la società Fastweb S.p.A. ha dato mandato alla ditta OFFICINECST S.p.A. — Via Serchio 7,
ROMAdi procedere, per suo conto, alla gestione, incasso e recupero del credito vantato nei confronti
dell’ARNAS per le sopra citate fatture, chiedendone il pagamento a mezzo bonifico bancario, sul conto
corrente di corrispondenza IT41F0310401607000000770001,;

VISTO il DURC online prot. INAIL_29542772 con scadenza di validità fino al 06/02/2022;



ATTESTATA la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla Legge 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

PRENDERE ATTO delle fatture emesse dalla società Fastweb S.p.A., riconducibili ai servizi di fonia e
traffico fonia fissa per il periodo dal 01/09/2020 al 09/02/2021, giusta Convenzione Consip S.p.A.

denominata Telefonia Fissa “TF4”, erogati in regime di contratto scaduto nelle more della nuova
adesione alla Convenzione Consip “TF5”, pervenuta a definizione in data 10/02/2021;

AUTORIZZARE a favore della società Fastweb S.p.A., con sede in sede in Via Caracciolo 51 a Milano —

partita IVA 12878470157, la spesa complessiva di € 35.998,31 IVA compresa, finalizzata alla
liquidazione e pagamento delle fatture sotto elencate, emesse a fronte dei servizi erogati in

Convenzione TF4 “Telefonia Fissa e Connettività IP 4” nel periodo 01/09/2020 - 09/02/2021:
v. PAE0004921 del 27/04/2021 di € 13.448,17 IVA compresa riemessa in sostituzione

della fattura PAE0035318 del 31/10/2020;
vY PAE0004921 del 21/04/2021 di € 13.448,17 IVA compresa riemessa in sostituzione

della fattura PAE0043674 del 31/12/2020;
v. PAE0004916 del 27/04/2021 di € 9.348,08 IVA compresa riemessa in sostituzione

della fattura PAE0002947 del 28/22/2021;

addebitandosi il conto economico 20002000048 in quanto ad:

- € 21.399,84 IVA compresa, autorizzazione 108 sub 0 del bilancio 2020
- € 14.598,47 IVA compresa, autorizzazione 108 sub 63 del bilancio 2021

DARE MANDATO al RUP di curare gli adempimenti consequenziali
DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Allegati:
1. Verbale dideliberazione del Commissario n. 706 del 27/06/2018
2. Pec della società Fastweb S.p.A., assunta al Settore Tecnico prot. n. 3386 del 26/10/2021 con autocertificazione CIG

3. Attestazione del Responsabile SIA prot. 185/SIA del 05/10/2021
4. Fatture Fastweb del periodo 01/09/2020 — 09/02/2021

U.O. C. Settore TecnicoIl Dirigente Responsabilé della
BugoV

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale



DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente responsabile della struttura
proponentee, pertanto:

A) PRENDERE ATTO delle fatture emesse dalla società Fastweb S.p.A., emesse peri servizi erogati
dalla società Fastweb S.p.A. nel periodo 01/09/2020 — 09/02/2021, riconducibili alla

Convenzione Consip S.p.A. denominata Telefonia Fissa “TF4”, nelle more della nuova adesione
alla Convenzione Consip “TF5”;

B) AUTORIZZARE a favore della società Fastweb S.p.A., con sede in sede in Via Caracciolo 51 a
Milano — partita IVA 12878470157, la spesa complessiva di € 35.998,31 IVA compresa,
finalizzata alla liquidazione e pagamento delle fatture sotto elencate, emesse a fronte dei
servizi erogati in Convenzione TF4 “Telefonia Fissa e Connettività IP_4” nel periodo
01/09/2020 - 09/02/2021:

-  PAE0004921 del 27/04/2021 di € 13.448,17 IVA compresa riemessa in sostituzione della
fattura PAE0035318 del 31/10/2020;

-  PAE0004921 del 21/04/2021 di € 13.448,17 IVA compresa riemessa in sostituzione della
fattura PAE0043674 del 31/12/2020;

-  PAE0004916 del 27/04/2021 di € 9.348,08 IVA compresa riemessa in sostituzione della
fattura PAE0002947 del 28/22/2021;

C) TRARRE la spesa complessiva di € 35.998,31 IVA compresa dal conto economico 20002000045
in quantoad:

- € 21.399,84 IVA compresa, autorizzazione 108 sub 0 del bilancio 2020
- € 14.598,47 IVA compresa, autorizzazione 108 sub 63 del bilancio 2021

D) DARE MANDATOal RUP di curare gli adempimenti consequenziali;

E) DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

IL DIRETTORE AMMINI SANITARIO
( Dott. Giovanni Annino ) . Giusey

DÈ Giammanco)

Il Segretario
Maria ofir _ Ud

Wo



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giornoaria CTema a BONOiii L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo della Azienda dal........................ alara - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R.

n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Eetania.-—-- lara Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Saluteil ............................. Bd
Notificata afCollegio Sindacale ll .................runMea...

La presente deliberazione è esecutiva:

xv immediatamente
A perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
O aseguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot.n. .................. unb. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


